FORMULARI 37
KËRKESË PËR LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E MATERIALEVE INERTE QË NXIRREN NGA SHTRETËRIT E LUMENJVE, PËRRENJVE, LIQENEVE, ME OSE PA UJË

I. ZONA E SHFRYTËZIMIT

Emri i burimit ujor_______________________________________________
Vendndodhja e burimit ujor (Koordinatat KRGJSH)
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
X __________________          Y __________________          Z __________________ 
X __________________          Y __________________          Z __________________   
Lloji i burimit ujor ku do të kryhet veprimtaria?   
	Lumë
	
	

	
	
	

	Liqen
	
	

	
	
	

	Rezervuar
	
	

	
	
	

	Përrua
	
	

	
	
	

	Kanal
	
	

	
	
	

	Të tjera (specifiko)
	
	



Prurja  mesatare vjetore  (m³/s) _______________
Prurja maksimale me P=1%  (m³/s) ______________
Prurja vjetore e sedimenteve në seksionin që do të shfrytëzohet (m³) _______________
Prurja mesatare shumëvjeçare e muajit më të thatë (m³/s) __________________
Periudha e shfrytëzimit:
	Shumëvjeçare
	
	
	

	
	
	
	

	Vjetore
	
	
	   Nga muaji ____________deri në muajin ____________



Sipërfaqja e taracës lumore që do të shfrytëzohet (m²) __________________
Volumi i materialit të kërkuar (m³) ______________________________
Volumi për çdo vit (m³) ___________________________________          
Mënyra e shfrytëzimit:____________________________________________________
Strukturat mbrojtëse që mund/duhet të ndërtohen para, gjatë dhe pas zbatimit të projektit të shfrytëzimit (Specifiko sipas etapës së zbatimit) ______________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Koordinatat e pikës së depozitimit (KRGJSH)
X __________________          Y __________________          Z __________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
X __________________          Y __________________          Z __________________

II. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Studimi hidrologjik;
2. Studimi hidrogjeologjik;
3. Raporti Gjeologjik i zonës për shfrytëzim;  
4. Oponenca nga SHGJSH, për raportin gjeologjik; 
5. Projekti hidroteknik i shfrytëzimit, apo ndërhyrjeve në shtratin e lumit;
6. Plani i rehabilitimit të zonës së shfrytëzuar;
7. Lista dhe dokumentacioni identifikues i mjeteve që do të përdoren për gërmimin dhe transportin e materialit;
8. Rilevimi topografik i zonës së shfrytëzimit përpara fillimit të punimeve dhe përcaktimi i reperave të kontrollit;
9. Plan biznesi dhe kontratat përkatëse;
10. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”;



KËRKUESI: ___________________________
[bookmark: _GoBack]                                     (firma)
